
Resumé
Tato bakalářská práce pojednává o pražském období významného rakouského malíře Oskara
Kokoschky. Ten přišel do Prahy v roce 1934 a strávil zde čtyři roky. Namaloval tu šestnáct pohledů na
Prahu – to je nejvíc ze všech pohledů měst, která kdy maloval, portrét prezidenta republiky T. G.
Masaryka i svůj autoportrét „zvrhlého“ umělce. 
Práce je rozdělena do tří částí. V první části se věnuji historickému kontextu, převážně politickému
vývoji v Rakousku, a zároveň uvádím důležité události Kokoschkova života. Dále se pokouším nastínit
situaci na pražské umělecké scéně 30. let.
Druhá část práce se zabývá samotným pobytem Oskara Kokoschky v Praze a díly, která tu vznikla. Svoji
pozornost soustředím zvláště na pražské krajiny, které jsou jedním z vrcholů Kokoschkovy tvorby, a
portrét prezidenta T. G. Masaryka. Samostatnou kapitolu tvoří i díla vzniklá v reakci na politické
události v Evropě – bombardování Guernicy či výstavu „Entartete Kunst“.
Třetí část práce je zaměřena již na válečné období, které Kokoschka strávil v Británii, a to především na
díla, která se vztahují k Praze či Československu – Nostalgii a Červenému vejci. Závěrem se zabývám
tzv. Školou vidění a vlivem J. A. Komenského na Kokoschkovu osobnost i na metody výuky, které v ní
uplatnil. 


